
Determina Dirigenziale N.14 del 30/06/2017 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
FARMACIA

      N.14   DEL 30/06/2017

Oggetto: IMPEGNO SPESA PER LA FORNITURA DI FARMECI E
PARAFARMACI ED ALTRI PER LA FARMACIA COM.LE DI SANTA
LUCIA- AFFIDAMENTO CON L'IMPRESA COOPERATIVA
ESERCENTI FARMACIA SCRL.- II° LOTTO, CIG:6762384FCC

Il giorno trenta del mese di Giugno dell'anno
duemiladiciassette. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Vista la Delibera del Commissario Straordinario n.18 del
30/03/2017 con cui è stato approvato il Bilancio di
Previsione per l'anno 2017/2019.



Determina Dirigenziale N.14 del 30/06/2017 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

PREMESSO

- che in data 09.10.2015 è venuto a scadere il contratto Rep. n°354  del
09.10.2012 con la Ditta ADIVAR COMIFAR S.p.a. per la fornitura dei prodotti
farmaceutici ed altri per la Farmacia Com.le di Via V. Alfieri, 1;

- che con Determinazione Dirigenziale  n° 12 del 10.12.2015 è stata
indetta, una una nuova gara per la fornitura ordinaria di
farmaci, parafarmaci e altri generi vendibili nelle due
farmacie comunali: Fonte Nuova e Santa Lucia,  da esperirsi ai
sensi del D.Lgs 163/2006 e s.m.i. nella forma della procedura
aperta, con aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più
basso ai sensi dell'art.82 del citato D.lgs 163/2006 e s.m.s ; 

- che nella suddetta determinazione veniva individuata la Stazione
Unica Appaltante  per espletare le procedure di gara per la
fornitura di che trattasi per le  farmacie comunali di Tor
Lupara e di Santa Lucia  al fine di ottenere un contenimento
delle spese e dei costi per lo stesso Ente; 

- che con D.D. n. 18 del 01.01.2016 sono sati approvati gli
atti di gara;

- che con Determinazione Dirigenziale n. 19 del 15.09.2016 sono
stati rettificati gli importi a base di gara e riapprovato gli
atti di gara;

- che la fornitura di che trattasi è stata suddivisa in due
lotti distinti: al 70% lotto 1 di importo a base d'asta pari ad
€. 1.610.000,00 IVA esente (per le due farmacie)- CIG
6762380c80 e al 30% lotto 2 di importo a base d'asta pari ad €.
690.000,00 IVA esente (per le due farmacie)- CIG 6762384FCC

PRESO ATTO
che con posta certificata, prot. n. 3918 del 24.02.2017, Città
metropolitana di Roma Capitale ha comunicato a questo Servizio
l'aggiudicazione della gara di che trattasi inviando gli atti
di gara espletata (Verbali e Determinazioni
Dirigenziali)depositati agli atti d'ufficio;

- che dagli atti di gara risulta che :
l'Impresa COOPERATIVA ESERCENTI FARMACIA Scrl con sede legale
in Brescia, Via Achille Grandi, 18 C.F. 00272680174 ha
effettuato uno sconto medio ponderato del 33,87% aggiudicandosi
pertanto il II° lotto della gara di che trattasi, CIG.
6762384FCC;

- RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto,
provvedere a stipulare il contratto con l'Impresa
aggiudicatrice del II° Lotto "COOPERATIVA ESERCENTI FARMACIA



Determina Dirigenziale N.14 del 30/06/2017 pag.3

Scrl"  per la fornitura dei prodotti farmaceutici ed altri per la
Farmacia Com.le di Via V. Alfieri, 1 Tor Lupara- Fonte Nuova  e per
la Farmacia Com.le di Via S.Lucia, 185 di Santa Lucia di Fonte
Nuova per n. 3 anni e per un'importo presunto complessivo di €.
690.000,00 + IVA= €. 772.800,00 da suddividere nel modo
seguente:
€. 466.800,00 per la Farmacia Com.le di Tor Lupara;
€. 306.000,00 per la Farmacia Com.le di Santa Lucia;

- RITENUTO pertanto provvedere ad impegnare la somma presunta 
di €. 306.000,00 per la fornitura dei prodotti farmaceutici ed altri
per la Farmacia Com.le di Via di Santa Lucia, 132 Santa Lucia di Fonte
Nuova ;

- CONSIDERATO che la spesa di €.306.000,00 IVA compresa farà
carico :
per €.42.500,000,00 IVA compresa  sul cap. 1404.13.015 del
Bil.com.le 2017 ;
per €.102.000,00 IVA compresa sull’apposito capitolo del Bil.
Com.le anno 2018;
per €.102.000,00 IVA compresa sull’apposito capitolo del Bil.
Com.le anno 2019;
per €.59.500,00 IVA compresa sull’apposito capitolo del Bil.
Com.le anno 2020;

D E T E R M I N A

1. di richiamare e fare propri tutti gli atti di gara espletata
da Città Metropolitana di Roma Capitale;

2. di prendere atto dell'aggiudicazione all'l'Impresa
COOPERATIVA ESERCENTI FARMACIA Scrl con sede legale in
Brescia, Via Achille Grandi, 18 C.F. 00272680174 del II°
lotto per la fornitura di prodotti farmaceutici ed altri per
le Farmacie Comunali di Fonte Nuova, avendo la stessa
effettuato uno sconto medio ponderato del 33,87% - CIG.
6762384FCC;

3. di approvare l'unito schema di contratto allegato alla
presente Determinazione che ne forma parte integrante e
sostanziale, da stipulare con l'Impresa COOPERATIVA
ESERCENTI FARMACIA Scrl per la fornitura suddetta per le
farmacie com.li di Tor Lupara e Santa Lucia per un'importo
complessivo presunto di €. 690.000,00 + IVA= €. 772.800,00
da suddividere nel modo seguente:

€. 466.800,00 per la Farmacia Com.le di Tor Lupara;
€. 306.000,00 per la Farmacia Com.le di Santa Lucia;

di  provvedere ad impegnare per la Farmacia Com.le di Santa
Lucia, per n. 3 anni in totale, la somma presumibile di €.
306.000,00 IVA compresa;



Determina Dirigenziale N.14 del 30/06/2017 pag.4

1. di far fronte alla spesa derivante dalla presente
determinazione  pari a complessive €.306.000,00 IVA compresa
 con i fondi stanziati nel modo seguente: 

per €. 42.500,00 sul cap.1404.13.015 del Bil.com.le 2017,
impegno contabile n.943/2017;
per €.102.000,00 sull’apposito capitolo del Bil. Com.le anno
2018 imp. cont. 54/2018;
per €.102.000,00 sull’apposito capitolo del Bil. Com.le anno
2019 imp. cont. 28/2019;
per €.59.500,00 sull’apposito capitolo del Bil. Com.le anno
2020;

2. di comunicare all' Impresa dopo l'esecutività del presente
provvedimento di spesa contestuale all'ordine della
prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura
finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura/e
dovrà essere completata con gli estremi della suddetta
comunicazione;

3. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al
controllo per la regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto,
con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico
favorevole;

4. di trasmettere la presente determinazione al responsabile
del servizio finanziario per il prescritto parere di
regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

5. di disporre che la presente determinazione sia inserita
nella raccolta delle determinazioni di Settore e divenga
esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile da parte del responsabile del servizio finanziario
che ne attesta la copertura finanziaria;

        IL DIRETTORE
DELLA FARMACIA COM.LE SANTA LUCIA

 Dott.ssa Imma Berardi



Determina Dirigenziale N.14 del 30/06/2017 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 30/06/2017 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

IMMA DOTT.SSA BERARDI

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 18-07-2017  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 18-07-2017  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 10-08-2017 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


